

Lucrări de reparație de categorie generală la Școala Sportivă nr.13 din or. Cricova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 164 100,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Lucrari de constructie Capitolul 1.1.Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	40,79	14,37 14,04	586,25 572,52
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,24	13,00 13,00	42,12 42,12
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,40	21,79 21,79	183,04 183,04
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic 10cm	m3	2,30	123,34 83,20	283,68 191,36
		Total Capitolul 1.Lucrari de constructie Capitolul 1.1.Demontari Inklusiv salariu				1 095,09 989,04
		2. Capitolul 1.2. Lucrari de reparatie a incaperilor Capitolul 1.2.1.Pereti si tavan				
5	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	2,50	462,66 126,88	1 156,65 317,20

1	2	3	4	5	6	7
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	12,16	312,95 114,39	3 805,51 1 391,00
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	40,79	7,63 7,28	311,20 296,92
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,79	90,16 63,44	3 677,81 2 587,52
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,79	25,35 10,40	1 034,17 424,32
10	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	40,79	89,17 62,40	3 637,28 2 545,40
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,79	34,43 28,61	1 404,31 1 166,88
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,37	5,06 1,56	1 145,48 353,08
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	226,37	47,16 28,60	10 675,57 6 474,00
		Total Capitolul 1.2. Lucrari de reparatie a incaperilor Capitolul 1.2.1.Pereti si tavan Inklusiv salariu				26 847,98 15 556,32
		3. Capitolul 1.2.2. Pardosele				
14	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	4,00	228,96 104,00	915,84 416,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CA01A	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,20	881,65 5,20	176,33 1,04
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,20	79,79 36,40	654,24 298,48
17	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	8,20	53,63 24,99	439,74 204,88
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei	m2	8,20	5,09 1,59	41,70 13,00
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	8,20	350,85 130,00	2 876,93 1 066,00
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	12,00	71,36 26,00	856,36 312,00
		Total Capitolul 1.2.2. Pardosele Inclusiv salariu				5 961,14 2 311,40
		4. Capitolul 1.2.3. Timplarie				
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,88	139,02 77,24	956,47 531,44
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,88	34,48 28,65	237,20 197,08
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	6,88	5,08 1,59	34,93 10,92
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,88	47,11 28,57	324,14 196,56
25	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	4,20	2 354,97 47,30	9 890,88 198,64

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	2 345,01 42,10	4 432,07 79,56
27	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	4,63	1 912,70 41,67	8 855,78 192,92
		Total Capitolul 1.2.3. Timplarie Inclusiv salariu				24 731,47 1 407,12
		5. Capitolul 1.3.Fasad				
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	34,50	114,05 83,20	3 934,83 2 870,40
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	34,50	5,05 1,55	174,24 53,56
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	34,50	334,39 127,39	11 536,40 4 395,04
		Total Capitolul 1.3.Fasad Inclusiv salariu				15 645,47 7 319,00
		6. Capitolul 1.4. Amenajare				
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,60	476,01	2 189,65

1	2	3	4	5	6	7
					51,43	236,60
32	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	23,00	367,92 54,31	8 462,24 1 249,04
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	13,50	139,48 15,60	1 883,02 210,60
		Total Capitolul 1.4. Amenajare Inclusiv salariu				12 534,91 1 696,24
		7. Capitolul 1.5. Lucrari diverse				
34	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,00	304,72 304,72	1 523,60 1 523,60
35	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,00	39,00 39,00	195,00 195,00
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,00	64,50 0,00	322,50 0,00
		Total Capitolul 1.5. Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 041,10 1 718,60
		8. Capitolul 1.6. Copertina si gratii la ferestre				
37	CK26D	Glafuri din aluminiu	m	12,00	131,39 5,20	1 576,68 62,40
38	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	3,40	140,17 54,60	476,58 185,64
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	110,00	40,82 10,92	4 490,29 1 201,20

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
40	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	220,00	38,34 8,32	8 433,88 1 830,40
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,33	1 014,67 335,64	334,84 110,76
42	CE18A	Acoperirea copertinelor cu placi de polycarbonat transparent	m2	4,00	465,68 41,60	1 862,72 166,40
		Total Capitolul 1.6. Copertina si gratii la ferestre Inclusiv salariu				17 174,99 3 556,80
		9. Capitolul 2. Lucrari de montare Capitolul 2.1. Lucrari electrice				
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	11,44 11,44	22,88 22,88
44	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,00	3,12 3,12	3,12 3,12
45	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	1,00	73,92 22,88	73,92 22,88
46	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	2,00	414,48 57,20	828,96 114,40
47	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	20,00	45,58 34,84	911,52 696,80
48	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V,	m	240,00	38,38 17,68	9 211,94 4 243,20

1	2	3	4	5	6	7
		simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp				
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Capitolul 2.1. Lucrari electrice Inclusiv salariu				11 052,34 5 103,28

		Total	lei	117 084,49
		CASM	24,00 %	9 517,87
		Transportarea materialului	3,00 %	2 298,40
		Cheltueli de regie	3,00 %	3 867,02
		Total	100,00 +	132 767,78
		Beneficiul	3,00 %	3 983,03
		Total	100,00 +	136 750,81
		TVA	20,00 %	27 350,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		164 100,97 39 657,80

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)